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رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: 
سیاست های کنترل و هدایت نقدینگی می تواند آثار 

مثبتی بر کاهش تورم داشته باشد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ یحیی آل اسحاق، رئیس 
اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عــراق در خصوص آمار های 
اقتصادی و کاهش نقدینگی شهریورماه و تاثیر آن بر کنترل تورم 
گفت: در اینکه رابطه مستقیمی بین تورم و کنترل حجم نقدینگی 
وجود دارد هیچ تردیدی نیست و اگر به نحوی نقدینگی کنترل 
و هدایت شود، قطعا در بحث تورم تاثیر با تاثیر مثبت و بسزایی 
همراه خواهیم بود. البته بحث اصلی و مهم این است که کنترل 
نقدینگی را کدام نهاد و چگونه انجام می دهد که در این خصوص 

باید به مسئولیت و نقش مهم بانک مرکزی اشاره کرد.
وی با بیان اینکه برای کنترل و هدایت حجم نقدینگی ابزار های 
متعدد وجود دارد که بانک مرکزی به خوبی توانسته از آن بهره 
ببرد، اظهار کرد: در این خصوص می توان به سیاست های بانک 
مرکزی از جمله کنترل خلق پولی توســط بانک ها مخصوصا 
بانک های خصوصی، نوع مطالبات بانک ها، مساله پایه پولی و 
کنترل حجم اسکناس چاپی اشاره کرد که توجه به این عوامل 

تاکنون توانسته تاثیر مثبتی بر حجم نقدینگی داشته باشد.
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عــراق در خصوص 
آمار های اخیر و چشم انداز ثبات اقتصاد کشور در نیمه دوم سال 
گفت: خوشبختانه با توجه به مجموعه اقداماتی که صورت گرفته 

شاهد آثاری مبتنی بر پایین آمدن آهنگ تورم هستیم. البته این 
در حالیست که رابطه بین پایه پولی و حجم نقدینگی همچنان 

نیاز به بحث و راهکار دارد و باید تخصصی تر به آن نگاه شود.
آل اسحاق با تاکید بر اینکه سیاست های بانک مرکزی تاکنون 
در حوزه مدیریت بــازار ارز و ناترازی بانک ها مفید و کارا بوده، 
گفــت: بانک مرکزی اگر بتوانــد در خصوص بدهی دولت به 
این بانک طوری عمل کند تا مشــکلات قبلی برطرف شود و 
همچنین ابهامات پایه پولی را از بین ببرد، می توان گام هایی که 
تاکنون برداشته شده را کاملا مثبت ارزیابی کرد. ضمن اینکه 
همچنان می توان به سیاست های بانک مرکزی امیدوار بود و با 

نگاه مثبت به آن نگریست.

رئیس اتاق ایران و عراق مطرح کرد؛

امیدواری به سیاست های بانک مرکزی

سرمایه امروز

معاون بانک مرکزی:
 سیاست بانک مرکزی تجمیع کارت های بانکی 

در یک کارت نیست 
معاون بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی سیاستی برای تجمیع کارت های بانکی 

در دستور کار ندارد. 
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز، مهران محرمیان در جمع خبرنگاران درباره تجمیع تمام 
کارت های بانکی در یک کارت اظهار داشت: سیاست بانک مرکزی تجمیع کارت های بانکی در 
یک کارت نیست ، ممکن است افرادی در این باره اظهارتی داشته باشند اما در حال حاضر بانک 
مرکزی چنین چیزی را در دستور کار ندارد.معاون بانک مرکزی گفت: این امکان را که مردم بتوانند 
تمام کارت های بانکی را در یک اپلیکیشن قرار دهند و با NFC یا تکنولوژی های مشابه خرید 

انجام دهند را دنبال می کنیم اما پروژه دیگری جزو سیاست های بانک مرکزی نیست.    

مدیرعامل بانک رفاه کارگران:
 برای اولین بار اوراق گواهی سپرده خاص 
توسط بانک رفاه کارگران منتشر می شود

در اوراق گواهی سپرده خاص سرمایه گذار در ابتدا سود علی الحساب در طول 
مدت فعالیت بنگاه و فعالیت اقتصادی پرداخت می شود. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، اسماعیل لله گانی؛ مدیرعامل بانک رفاه کارگران در مراسم 
رونمایی از طرح اوراق گواهی سپرده خاص اظهار کرد: برای اولین بار اوراق گواهی سپرده خاص 
توســط بانک رفاه کارگران منتشر می شود. در خصوص این اوراق نکته مهمی وجود دارد اینکه 
با اســتفاده از این اوراق مردم می توانند در فعالیت های مولد مشارکت داشته باشند و از سود آن 
بهره مند شوند. مردم با این ابزار شریک واقعی پروژه ها هستند و از سودی که بر اساس حسابرسی 

فعالیت های تولیدی به دست آمده است منتفع می شوند.
وی افزود: بر اساس این اوراق در ابتدا سود علی الحساب در طول مدت فعالیت بنگاه و فعالیت 

اقتصادی پرداخت می شود و در پایان پس از ارزیابی و حسابرسی سود واقعی پرداخت می شود.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران در ادامه گفت: پیش از این طرح را نزد برخی از علمای بانکداری 

اسلامی مطرح کرده ایم و علما اسلامی این اوراق را از منظر شرعی تائید کرده اند.
وی ابراز داشت: در بانک رفاه دو طرح را با این روش آغاز کرده ایم و به زودی استفاده از این ابزار 
را افزایش می دهیم.لله گانی با اشاره به اینکه یکی از موضوعات مهم امنیت سرمایه گذاری است 
و پلیس امنیت اقتصادی اقدامات بسیار خوبی را در این راستا انجام داده است، اظهار کرد: اولین 
همایش امنیت اقتصادی چند وقت پیش توسط پلیس امنیت اقتصادی برگزار شد و دستاورد های 
بسیار خوبی داشت.وی افزود: در بسیاری از کشور ها شورای امنیت سرمایه گذاری داریم و این شورا 
می تواند در تامین امنیت سرمایه گذاران بسیار موثر باشد. در این همایش پیشنهاد ایجاد شورای امنیت 
سرمایه گذاری را مطرح کردیم.لله گانی در ادامه گفت: بسیاری از سرمایه گذاران نیازمند حمایت 
هستند و برخی واحد های تولیدی با مشکلاتی مواجه هستند که موجب می شود سرمایه گذاران با 
ریسک مواجه شوند. در کاهش این ریسک ها به همکاری پلیس امنیت اقتصادی نیاز داریم و با 
اقداماتی که توسط پلیس امنیت اقتصادی انجام می شود ریسک سرمایه گذاران کاهش پیدا می کند.

لله گانی با اشاره به اینکه کشور نیاز زیادی به سرمایه گذاری دارد و جذب سرمایه گذاری مسئله 
بسیار مهمی در اقتصاد کشور است، اظهار کرد: در راستای ارتقای ابزار اوراق گواهی سپرده خاص 
با حوزه ارزی بانک مرکزی نیز در ارتباط هستیم تا در بستر الکترونیکیعلاوه بر اوراق ریالی، اوراق 
ارزی را نیز منتشر کنیم تا با استفاده از این ابزار از تامین مالی ارزی و جذب سرمایه گذاری خارجی 
نیز بهره مند شــویم.مهمترین مزایای اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری خاص، 
افزایش قدرت سرمایه گذاری فعالان اقتصادی )تولیدی، خدماتی و ساختمانی(، دسترسی به منابع 
مالی مورد نیاز پروژه بدون نیاز به ایجاد میانگین حساب نزد بانک ها، امکان تامین مالی مبالغ کلان 
و مدت دار جهت توسعه و بهره برداری از طرح ها و پروژه ها، امکان اخذ تسهیلات بانکی برای 
بنگاه های اقتصادی در قالب عقود مشارکتی و رفع موانع و چالش های تامین مالی برای فعالین 
اقتصادی است. با استفاده از این ابزار سرعت و سهولت در تامین مالی فعالیت های مولد اقتصادی 

افزایش پیدا می کند.

تعیین هیات مدیره بانک آینده به تنفس خورد
مجمع عمومی فوق العاده، برای تعیین هیات مدیره هم به دلیل آماده نشدن اسناد به 
تنفس خورد. بانک مرکزی قول داده که تا چند روز آینده اعضای پیشنهادی را تایید 

کند تا 6 آذر ماه رای گیری در این خصوص انجام شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مجمع عمومی فوق العاده بانک آینده برای سال مالی ۹۹ با مشارکت 

۸۳.۳درصد از سهامداران رسیمت یافت و برگزار شد.
* مجوزهای اول و دوم ارزی، صندوق های زمین و ساختمان و املاک اخذ شده است.  

* درآمدهای غیرمشاع بانک افزایش چند برابری داشته است. 
* مجموع منابع مردمی بانک به ۲۵۰هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به سال قبل رشد ۲۶درصدی 

داشته است.
* ســهم منابع ارزان قیمت افزایش یافته است. سهم ســپرده های دیداری از ۱.۳درصد به ۳درصد 

رسیده است. 
* بیش از ۸ میلیون ســپرده داشتیم. سرانه سپرده به شعبه ۳۰هزار و مجموع مشتریان ۵۶۰۰ نفر 

بوده است.
* مانده کل تسهیلات ۱۰۶هزار میلیارد تومان به صورت خالص بوده است. 

* در سال ۱۴۰۱ رشد تسهیلات بیش از ۱۰۰درصد بوده است. 
* درآمدهای کارمزدی ۱۰۲ میلیارد تومان بوده که در ۷ماهه ۱۴۰۲ همین عدد تکرار شده است. در 

بودجه سال آینده، ۲۰۲ میلیارد تومان پیش بینی شده است. 
* ۳درصد سپرده های مردمی را در قالب اوراق مرابحه دولتی در پرتفو داشتیم که انجام شد. موضوع 
بدهی ها، موسسه اعتباری افضل توس بود که به سرانجام رسید. گزارش املاک و دارایی ها نیز انجام شد. 

* اولین بانکی هستیم که  AQR را تحت نظارت بانک مرکزی انجام می دهیم. 
* ادغام شرکت ها در راستای بهینه سازی و واگذاری برخی از آن ها صورت گرفته است.

*۲۵۰ میلیارد تومان اوراق تبعی به فروش رسید. 
در ادامه مجمع عمومی فوق العاده بانک آینده و در توضیح درخصوص برخی از بندهای حسابرسی 

عنوان شد:
* بســیاری از بندهای مربوط به ایران مال )از جمله بند ۶-۲( حل شده  و در صورت های مالی آتی 

تکرار نمی شوند. 
* قراردادهای ارزی ایران مال حل و فصل شده اند و توافقات با پیمانکاران صورت گرفته است. 

* پروژه هتل روتانا مشــهد به اتمام رسیده و بانک هم در حال استفاده از بخش تجاری این پروژه 
اســت. بانک ملزم به فروش است و قصد نگهداری آن را ندارد. اطلاعات قیمت گذاری این هتل در 

کدال درج شده است.
* هتل دزاشیب حکم تخریب چند طبقه را داشت که با اعتراض ما مواجه شد و در حال پیگیری در 

دیوان عدالت اداری هستیم. با فرض تخریب، قیمت گذاری شده است. 
* مسائل ارزی با پیمانکاران ارزش آفرین نیز به طور کامل تمام شده است. اختلافی برای دسترسی 

وجود دارد که براساس تکالیف قصد ورود نداریم و قصد داریم آن را واگذار کنیم.
* جلساتی برای پذیرش شرکت ارتباطات فردا برگزار شده است. 

* پیشنهاد افزایش سرمایه به هیات مدیره ارائه شده است. 
* در حال انجام امور ثبت ایران مال هستیم. 

* به  زودی مجمع سال مالی ۱۴۰۰ برگزار می شود.
* تا یکی دو ماه آینده نتیجه تجدید ارزیابی دارایی ها اعلام می شود. 

مجمع عمومی فوق العاده، برای تعیین هیات مدیره هم به دلیل آماده نشدن اسناد به تنفس خورد. 
بانک مرکزی قول داده که تا چند روز آینده اعضای پیشنهادی را تایید کند تا ۶ آذر ماه رای گیری در 

این خصوص انجام شود.

بانک دی مجور افزایش سرمایه گرفت
بانک دی خبر داد که مجوز بانک مرکزی برای افزایش سرمایه این بانک صادر 

شده است.
 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک دی خبر داد که پیرو گزارش توجیهی هیات مدیره به 
مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام در خصوص افزایش سرمایه، به اطلاع می رساند مجوز 

بانک مرکزی برای افزایش سرمایه این بانک صادر شده است.
درخواست افزایش سرمایه بانک از سرمایه معادل ۱۳.۵ همت به ۲۰.۵ همت در طی دو مرحله از 

محل آورده نقدی و مطالبات سهامداران بوده که با آن موافقت شده است.

 با برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده؛
 مدیرعامل و اعضای جدید هیأت مدیره

 بانک صادرات ایران معرفی شدند
محسن سیفی کفشگری به عنوان مدیرعامل بانک صادرات ایران معرفی شد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت بانک صادرات 
ایران )ســهامی عام( برای انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره با حضور دارندگان اکثریت 
سهام شرکت و با حضور نمایندگان قانونی، برگزار و بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در مجمع، مهدی 
اقبالی راد به ترکیب اعضای هیأت مدیره بانک پیوست. در این مجمع همچنین محمد وطن پور و کیومرث 
جهانبانی به عنوان اعضای علی البدل هیأت مدیره انتخاب و معرفی شدند. همچنین در جلسه هیأت مدیره 

بانک صادرات ایران به ترتیب؛
۱- محسن سیفی کفشگری به عنوان مدیرعامل و عضو هیأت مدیره، ۲- قربان اسکندری به عنوان 
رئیس هیأت مدیره، ۳- محمدرضا حسین زاده به عنوان نائب رئیس هیأت مدیره، ۴- یاسر مرادی به عنوان 

عضو اجرایی هیأت مدیره و ۵- مهدی اقبالی راد به عنوان عضو غیر اجرائی هیأت مدیره معرفی شدند.

اخبار کوتاه 

اهمیت کارآفرینی و ضرورت توجه 
به آن در توســعه کشورها و نقش 
مشاغل خانگی در توسعه اقتصادی 
به عنوان یــک فعالیت کارآفرینانه 
امری اثبات شــده و غیرقابل انکار 
اســت. بخش زیــادی از مفهوم 
کارآفرینی را شاید بتوان منحصر به 
فعالیت هایی دانست که در منزل و 
توسط زنان خانه دار انجام می شود.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ با نگاهی به جوامع توسعه یافته متوجه 
می شویم که در تمام آنها سیاست های حمایتی از مشاغل خانگی و خرد 
سالهاست که در حال اجرا و پیگیری بوده و باور به نقش مشاغل خانگی در 
رونق اقتصادی جامعه در آنها نهادینه شده است. از اجرای طرح های مشاغل 
خانگی در دنیا بیشــتر از سی سال می گذرد و درصد زیادی از مشاغل در 

کشورهای توسعه یافته به مشاغل کوچک و خانگی وابسته هستند.
در برخی کشورهای فوق صنعتی مشاغل خانگی تا ۲۳ درصد کل مشاغل 
این کشــورها را شامل می شوند. در کشورهای بزرگ اقتصادی بخشی از 
زنجیره ارزش به خانه ها منتقل می شــود و کارخانه ها و شرکت هایی که 
فعالیت اقتصادی انجام می دهند بخشی از زنجیره ارزش خود را به خانه ها 
منتقل می کنند و این مسئله هم به نفع آن کارخانه دار و هم فردی است که 
در خانه نشسته و فعالیت اقتصادی و بخشی از تولید آن کارخانه را برعهده 

گرفته است.
مطابق اعلام دبیرخانه ستاد ساماندهی مشاغل خانگی در حال حاضر برای 
مشاغل مستقل تا ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل پشتیبان در ازای به کارگیری 
۴۰ نفر تا سقف ۴میلیارد تومان وام پرداخت می شود. اما یکی از مسئله های 

مهم در بحث مشاغل خانگی بحث ضامن است.
آزیتا همتیان.  رئیس دبیرخانه ستاد مشاغل خانگی پیشتر به میزان دریافت 

تسهیلات مشــاغل خانگی اشــاره کرد و 
گفت: در حال حاضر برای مشاغل مستقل 
تا ۱۵۰میلیون تومان و مشاغل پشتیبان در 
ازای به کارگیری ۴۰ نفر تا سقف ۴ میلیارد 
تومان وام پرداخت می شود که برای دریافت 
تسهیلات ۱۵۰ میلیون تومانی توسط مشاغل 

مستقل خانگی یک ضامن کفایت می کند.
وی گفت: بانک مرکزی امسال اعتبار خوبی 
برای توسعه مشاغل خانگی اختصاص داده و 
مبلغ ۴۰۰۰میلیارد تومان تسهیلات در اختیار وزارت کار قرار داده است که از 
سوی بانک های عامل در این طرح به صاحبان کسب و کارهای خانگی با 

کارمزد ۴ درصد پرداخت می شود.
به گفته رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی در سال 
۱۴۰۱شورای پول و اعتبار مبلغ ۳۰۰۰میلیارد تومان تسهیلات برای توسعه 
و ایجاد مشاغل خانگی تصویب کرد که ۹۰درصد این منابع جذب شد و در 

سال جاری این مبلغ به ۴۰۰۰میلیارد تومان افزایش یافته است.
همواره یکی از مشکلات صاحبان مشاغل خانگی بحث تضامین بوده 
اســت که روزهای اخیر نمایندگان مجلس در بررسی برخی مواد ارجاعی 
از کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه تصویب کردند که اعطای 
تسهیلات به متقاضیان راه اندازی کسب و کارهای خانگی خُرد صرفاً بر 

مبنای اعتبارسنجی و اخذ سفته از متقاضی انجام شود.
در این جلســه تبصره۴بند »پ« ماده ۶ لایحه برنامه هفتم توسعه ذیل 
فصل »اشتغال« ارجاعی از کمیسیون تلفیق مجلس به رأی گذاشته شد و 
با موافقت دولت و کمیسیون تلفیق مجلس به تصویب نمایندگان رسید که 
به شرح زیر است:»اعطای تسهیلات به متقاضیان ایجاد و توسعه کسب و 
کارهای خرد خانگی صرفاً بر مبنای اعتبارسنجی و با أخذ سفته از متقاضی 

انجام می پذیرد.«

نخستین نشست راهبردی و تخصصی فعالان 
حوزه اینشــورتک در صنعت بیمه به همت 
معاونت طرح و توســعه بیمه مرکزی برای 
اولین بار در صنعت بیمه و با حضور رئیس کل 

و اعضای هیات عامل بیمه مرکزی برگزار شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، نخســتین نشست 
راهبردی و تخصصی فعالان حوزه اینشورتک در صنعت 
بیمه به همت معاونت طرح و توسعه بیمه مرکزی برای 
اولین بار در صنعت بیمه و با حضور رئیس کل و اعضای 

هیأت عامل بیمه مرکزی، رئیس و عضو هیأت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی، رئیس 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری، برخی از مدیران معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری، فعالان حوزه فناوری در بیمه مرکزی برگزار شد.
استادهاشــمی رئیس کل بیمه مرکزی با اعلام این خبر گفت: بیمه مرکزی توسعه 
فناوری و نوآوری در صنعت بیمه را در دستور کار خود قرار داده و تمام قد برای اجرایی 

کردن این مهم در تلاش است.
وی در ادامه از برگزاری یک نشست مشترک میان مدیران عامل شرکت های بیمه و 
معاونت علمی و صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری خبر داد و گفت: صنعت 
بیمه راه نوینی را آغاز کرده که امیدوارم با راه اندازی سندباکس بیمه ای و تدوین آئین نامه 
اینشورتک گامی مؤثر در پیشبرد اهداف توسعه فناوری و نوآوری در صنعت بیمه برداریم.
رئیس کل بیمه مرکزی در ادامه بر الزام پیوست فناوری اطلاعات برای آئین نامه های 
جدید بیمه ای تاکید کرد و گفت: بیمه مرکزی در خصوص تدوین و اصلاح آئین نامه ها 
رویکرد جدیدی اتخاذ کرده و در صدد است با اشتراک گذاری پیش نویس آئین نامه ها در 

پرتال بیمه مرکزی از نظرات فعالان این حوزه نیز بهره مند شود.
وی با اشاره به برگزاری ۱۲ پویش فناورانه در سال گذشته گفت: این پویش اقدام خوبی 
بود که فضای مناسبی در اختیار علاقه مندان به این حوزه قرار داد و با فعال سازی مجدد 
مرکز فناوری و نوآوری از سوی معاونت طرح و توسعه بیمه مرکزی، این اقدامات حمایتی 

از سر گرفته می شود.

رئیس شورایعالی بیمه همچنین با اشاره به دیتاسنتر بیمه 
مرکزی گفت: علاوه بر حفظ امنیت داده های موجود در 
صنعت بیمه، از طریق این دیتاســنتر امکان به اشتراک 
گذاری و تبادل داده نیز فراهم شده است و باید بتوانیم از 
داده سایر نهادها همچون نیروی انتظامی و وزارت بهداشت 
نیز استفاده کنیم.استادهاشمی بر عزم و اراده جدی بیمه 
مرکزی در بکارگیری نوآوری و فنــاوری در کل فرآیند 
بیمــه ای تاکید کرد و گفــت: در این خصوص با اصلاح 
آئین نامه سرمایه گذاری، طرح های تشویقی برای سرمایه 

گذاری شرکت های بیمه در این حوزه دیده شده است.
علی بنیادی نایینی معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی به عنوان متولی این نشست گفت: 
این ایونت برای اولین بار و در راستای رویکرد فناورانه و عزم جدی بیمه مرکزی برای 

تدوین آئین نامه اینشورتک ها، با حضور فعالان این حوزه برگزار شد.
وی افزود: معاونت طرح و توسعه، با برگزاری پویش فناورانه، فضایی برای عرضه و تقاضا 
میان اکوسیستم نوآوری و صنعت بیمه را فراهم کرد که نتایج خوبی را نیز به همراه داشت.

بنیادی از حرکت به سمت خود تنظیم گری و رگولاتوری خبر داد و گفت: شرکت های 
بیمه نیز باید با تقویت زیرساخت های فناوری خود در مسیر خودکنترلی قرار گیرند.

وی در بخش دیگری از ســخنان خود بر تدوین آئین نامه اینشورتک برای حضور 
مؤثرتر شرکت های فناور در صنعت بیمه خبر داد و گفت: صنعت بیمه دارای ظرفیت های 
مغفول شده ای در پوشش ریسک های نوظهور، اقلیمی و آب و هوایی و.... است که باید 
به آنها پرداخته شود.شایان ذکر است، حدود ۱۲ نفر از فعالان حوزه نوآوری متشکل از 
استارتاپ های حوزه فروش، ارزیابی ریسک و ارزیابی خسارت، تعدادی از مدیران معاونت 
علمی و فناوری، برخی از مدیران عامل شــرکت های بیمه، نمایندگان شرکتهای کُر 
بیمه ای، نمایندگان انجمن اینشورتک در طول ۳.۵ ساعت با بیان نظرات و دیدگاه های 
خود در خصوص آخرین ظرفیت ها و توانمندیهای موجود، تدوین نقشه راه صنعت بیمه 
در حوزه فناوری و نوآوری، بررسی آئین نامه اینشورتک و ظرفیت های نهادهای مرتبط با 

فناوری و نوآوری به بحث و تبادل نظر پرداختند.

 خبر خوش برای دریافت کنندگان 
وام های مشاغل خانگی

 نقشه راهبردی توسعه فناوری و نوآوری
 در صنعت بیمه تدوین می شود

تراز حساب جاری ترکیه در ماه سپتامبر ۱.۸۸ میلیارد دلار مازاد 
ثبت کرد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، 
بانک مرکزی ترکیه اعلام کرد که تراز حساب جاری ترکیه پس 
از دو ماه کسری در ماه سپتامبر، ۱.۸۸ میلیارد دلار مازاد داشته 

است.
داده های بانک نشــان می دهد که شکاف از کسری ۳۵۷ میلیون دلاری در 

آگوست و ۳.۰۲ میلیارد دلاری در سپتامبر ۲۰۲۲ تغییر کرده است.

به گفته این بانک، حساب جاری بدون طلا و انرژی در ماه ۷.۱۲ میلیارد دلار 
مازاد داشته است.کسری کالا در ماه سپتامبر به ۳.۶۶ میلیارد دلار رسید، در حالی 
که بخش خدمات مازاد خالص ۶.۲۵ میلیارد دلاری ماهانه را مشاهده کرد. در 

بخش خدمات، سفر در ماه سپتامبر ۵.۰۳ میلیارد دلار ورودی خالص داشت.
در ماه های ژانویه تا سپتامبر، تراز حساب جاری با کسری ۴۰.۸۴ میلیارد دلاری 
مواجه شد که از ۳۸.۲۱ میلیارد دلار در مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته 

است.

مذاکرات معــاون ارزی بانک مرکزی در 
عربستان سعودی آغاز شد. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امــروز، معاون ارزی 
بانک مرکزی به منظور توسعه مناسبات 
ارزی- بانکی و همچنین دیدار و گفت وگو 
با همتای خود در بانک مرکزی عربستان 

سعودی به ریاض سفر کرد.

محمد آرام را در سفر به عربستان سعودی هیئتی 
تخصصی متشکل از مدیران ارزی بانک مرکزی 

و مدیران دستگاه های مرتبط همراهی می کنند.
لازم به ذکر است؛ پس از قطر، امارات و عمان، 
عربستان چهارمین مقصد رایزنی های منطقه ای 
مسئولان بانک مرکزی کشورمان برای استفاده 

از گشایش های ارزی اخیر، است.

آغاز مذاکرات معاون ارزی بانک مرکزی در عربستان سعودیحساب جاری ترکیه مازاد ثبت کرد

چارچوب کنترل امنیتی؛ یکی از جامع ترین راهبرد ها در حوزه امنیت شبکه بانکی

ضرورت تنظیم رتبه بندی بانک ها بر اساس رضایت صنعت

مدیرواحد نظارت کاشف در جمع مدیران امنیت بانک ها مطرح کرد؛

مدیرکل دفتر خدمات کسب وکار وزارت صمت تاکید کرد؛

با توجه به اینکه ما راهبر امنیت در حوزه نظام بانکی 
هســتیم، عملکرد مثبت ما در این حوزه می تواند 

الگویی برای سایر بازیگران باشد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، کارگاه آموزشی »راهنمای 
پیاده سازی چارچوب کنترلی« با حضور مدیران امنیت بانک ها و 
مؤسسات اعتباری و تنی چند از مدیران و کارشناسان شرکت 

کاشف در محل موسسه عالی آموزش بانکداری برگزار شد.
برگزاری این دوره آموزشی از سوی بانک مرکزی و با عاملیت 
شرکت کاشف، در راستای پیاده سازی »چارچوب کنترل های 
امنیتی سازمانی و سامانه های اطلاعاتی بانکی« در نظام بانکی 

کشور صورت گرفت.
در بخش ابتدایی این همایش که در آن علاوه بر نمایندگان 
بانک مرکزی و افتا، نمایندگان سی بانک، حضور داشتند، مدیر 
واحد نظارت کاشف، با اشاره به روند شکل گیری پروژه چارچوب 
کنترل های امنیتی گفت: ما برای تأمین و توسعه امنیت در حوزه 
تبادلات بانکی، نیاز داریم که در خصوص موارد و موضوعاتی به 
توافق برسیم و استاندارد ها موجودیتی هستند که این قابلیت را 
دارند تا بتوانیم بر روی آن ها توافق کنیم تا از این طریق وضعیت 

سنجی امنیت بانک ها انجام شود.
میثم نجار در همین راستا افزود: ما در حوزه امنیت نیازمند توافق 
بر سر چارچوبی که مطابق استاندارد های تعریف شده و متناسب 
با تمام الزامات ابلاغی داخلی باشد، هستیم. به پشتوانه هیجده 
سال فعالیت در حوزه امنیت باید بگویم که تدوین »چارچوب 
کنترل های امنیتی« یکی از جامع ترین اقداماتی است که در این 

حوزه انجام شده است.
نجار در خصوص اهمیت اجرایی شدن چارچوب کنترل های 
امنیتی گفت: با توجه به اینکه ما راهبر امنیت در حوزه نظام بانکی 
هستیم، عملکرد مثبت ما در این حوزه می تواند و باید، الگویی 
برای سایر بازیگران این بخش باشد. مدیر نظارت شرکت کاشف 
همچنین تصریح کرد: برای بهره گیری حداکثری از مزایای این 
چارچوب استمرار، استفاده بهینه از فرصت ها و جسارت و پرهیز 

از ترس بسیار مهم خواهد بود.
گفتنی است؛ شرکت کاشف به عنوان مجری اهداف حاکمیتی 
بانک مرکزی ج. ا. ا در حوزه مدیریت و هدایت امنیت فضای 
تولید و تبادل اطلاعات بانکی، با هدف ایجاد یک مرجع جامع 
امنیت اطلاعات در نظام بانکی کشــور با پوشش حداکثری 

دغدغه ها و الزامات امنیتی مطرح، اقدام به تدوین و پیاده سازی 
»چارچوب کنترل های امنیتی« درنظام بانکی کشور نموده است.

»چارچوب کنترل امنیتی« راهکار متقن 
یکپارچه سازی استاندارد ها

وحید دوســت محمدی، مدیر پروژه »چارچوب کنترل های 
امنیتی ســازمانی و ســامانه های اطلاعاتی بانکی« شرکت 
کاشف با ارائه جزئیات و بخش بندی های مختلف چالش های 
پیاده سازی چارچوب کنترلی را از دو منظر بانکدار ها و رگلاتور ها 

)تنظیم گرها( توضیح داد.

رئیس گروه ممیزی و انطباق ســنجی شــرکت کاشف، در 
همین چارچوب گفت: مؤسســات و بانک ها طی جلســات 
متعدد مشــکلات خود را بیان کردند. یکی از مشکلاتی که 
وجود دارد، نبود هماهنگی بین نهاد های تنظیم گر است. تعدد 
الزاماتی که ازســوی نهاد های مختلف ابلاغ می شود همواره 
موجب ســردرگمی مؤسسات و بانک ها می شود هم چنین از 
ســوی دیگر تعدد ابلاغیه ها چالش دیگری است که در کنار 
اختلاف ســلیقه ای که در خصوص پیاده سازی استاندارد های 
مختلف در ســطح مدیران ارشد بانک ها وجود دارد، زمینه ساز 
چالش و پیچیدگی های متعدد در حوزه امنیت شبکه بانکی است.
وی در ادامه افزود: چالش مهم دیگر تعدد ممیزی هایی است 
که در حال رخ دادن است و در جریان این روند، ناخودآگاه این 
پرسش مطرح می شود که آیا این ممیزی ها موجب بهبود امنیت 
می شوند؟ همچنین، تغییر مداوم در سیاست های امنیتی و دور 
بودن برخی الزامات از شــرایط عملیاتی ســازمان ها نیز مورد 
دیگری است که عموم بانک ها در حوزه امنیت با آن ها مواجه 
هستند؛ لذا یکپارچه سازی و ایجاد یک استاندارد واحد در حوزه 
امنیت، اقدامی ضروری و حیاتی است و در این زمینه شرکت 

کاشف به عنوان بازوی امنیت بانک مرکزی با تدوین »چارچوب 
کنترل های امنیتی« این نیاز مهم را پاسخ داده است.

رئیس دایره خط مشی گذاری بانک مرکزی نیز در این همایش 
در پاســخ به دغدغه برخی از مسئولان امنیت بانک ها گفت: 
بانک ها یک به یک با مرکز کاشف جلسه داشتند و کاشف آن ها 
را برای اجرای پروژه راهنمایی می کرد و بر همین مبنا می بایست 
پرسشنامه ها و گزارش اقداماتی را که در فرآیند پروژه انجام شده 

بود، برای ما ارسال می کردید.
حکیمه زارع همچنین گفت: »چارچوب کنترل های امنیتی« 
شرکت کاشف یکی از محکم ترین استاندارد های حوزه امنیت 
بــوده و از منظر رویکرد بانک مرکــزی هریک از بانک ها در 
صورت عدم پیاده سازی چارچوب کنترلی ملزم به پاسخگویی 

خواهند بود.
رئیس دایره خط مشی گذاری بانک مرکزی در خصوص ایجاد 
پنجره واحد بین نهاد های تنظیم گر حوزه امنیت و همچنین 
ادارات مختلف بانک مرکزی تصریح کــرد: با مدیریت اداره 
ارزیابی سلامت نظام بانکی و اداره حراست جلسات هماهنگی 

لازم را داشتیم و گواهینامه ای که درنهایت صادر خواهد شد.

در حالی بخش مولد کشــور از وضعیت نامطلوب 
تامین مالی رنج می برد که تسهیلات پرداختی به 
دستگاه های اجرایی کشور در تابستان نسبت به بهار 

سال جاری تقریباً دو برابر شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ با توجه به رکودهای پی در 
پی در سالیان اخیر، یکی از عمده مشکلات تولید در ایران مربوط 
به تأمین مالی و ســرمایه در گردش واحدهای تولیدی به ویژه 
واحدهای تولیدی کوچک و متوسط می شود؛ نکته قابل توجه 
آنکه یکی از اصلی ترین راه ها در اقتصاد ایران برای تأمین مالی 
واحدهای تولیدی نظام بانکی است، آن هم در حالی که نوع رابطه 
نظام بانکی با بخش تولید از جمله مهم ترین انتقاداتی بوده که 
همواره پای ثابت اخبار اقتصادی قرار داشــته و منتقدان معتقد 
بوده اند که نظام بانکی تمایلی به انجام وظایف واقعی خود نداشته 

و سرمایه خاصی را به تولید اختصاص نمی دهند.
این موضوع در مورد واحدهای کوچک و متوسط بیشتر خود را 
نشان می دهد؛ طبق گفته فعالان اقتصادی، هر شرکت کوچک 
و متوسطی قادر به دریافت تسهیلات بانکی نیست و موهبت 
اعتبارات بانکی اغلب به ســوی شرکت های بزرگ تولیدکننده 
سرازیر می شود و واحدهای کوچک معمولاً توانی برای ارایه وثیقه 

جهت دریافت تسهیلات و تأمین مالی ندارند.
همچنین آنطور که سید مهدی نیازی معاون سابق طرح و برنامه 
وزیر صمت گفته بود »تأمین مالی یکی از چالش هایی است که 
همواره واحدهای تولیدی در عمق مسایل و مشکلاتشان با آن 
مواجه هستند. تأمین مالی همیشه از موضوعات اول است و بیش 
از ۵۰ درصد مسایل و مشکلات عنوان شده در مراجع مختلف که 
به مسایل واحدهای تولیدی رسیدگی می کنند مربوط به تأمین 

مالی واحدهای تولیدی است«.

سهم نابرابر دولتی ها
در این بین بررسی گزارش بانک مرکزی از وضعیت تسهیلات 
پرداخت شده طی نیمه نخست امسال آمار جالبی را نشان می دهد؛ 
طبق این گزارش تسهیلات پرداختی بانک ها طی شش ماهه 
سال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۴،۳۶۲.۶ هزار میلیارد ریال بود که در مقایسه 
با دوره مشابه سال قبل، مبلغ ۴،۲۵۶.۶ هزار میلیارد ریال )معادل 
۲۱.۲ درصد( افزایش داشــته است. از کل تسهیلات پرداختی، 
مبلغ ۲۰،۳۹۴.۴ هزار میلیارد ریال معادل ۸۳.۷ درصد به صاحبان 
کسب وکار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۳،۹۶۸/۴ هزار میلیارد ریال 
معادل ۳ .۱۶ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته 
اســت. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در 
کلیه بخش های اقتصادی طی شــش ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ 
۱۵،۷۳۶.۲هزار میلیارد ریال معادل ۷۷.۲ درصد کل تسهیلات 

پرداختی به صاحبان کسب وکار است.
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش 
صنعت و معدن در شش ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۵،۹۹۱.۷ هزار 
میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۸.۱ درصد از منابع 
تخصیص یافته به سرمایه در گردش کلیه بخش های اقتصادی 
)مبلغ ۱۵،۷۳۶.۲ هزار میلیارد ریال( اســت ملاحظه می شود از 
۵/۷،۲۸۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت 
و معدن معادل ۸۲.۳ درصد آن )مبلغ ۷/۵،۹۹۱ هزار میلیارد ریال( 
در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه 
و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در 

سال ۱۴۰۲ است.
اگرچه تسهیلات پرداختی به کسب و کارها افزایش یافته اما 
طبق گزارش بانک مرکزی، ۸۰ دستگاه اجرایی کشور در تابستان 
امسال بیش از ۵۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات از شبکه بانکی 

در قالب ۲۶۸ فقره دریافت کرده اند؛ این یعنی تسهیلات پرداختی 
به دستگاه های اجرایی کشور در تابستان امسال نسبت به بهار 
ســال جاری تقریباً دو برابر شده اســت ؛ چراکه در بهار امسال 
سیستم بانکی کشور حدوداً ۳۰ هزار میلیارد تومان وام در قالب 
۳۲۳ فقره تسهیلات به ۷۳ دستگاه اجرایی کشور پرداخت کرده 
بود. بنابراین دستگاه های اجرایی در نیمه نخست امسال جمعاً ۸۸ 
هزار میلیارد تومان وام بانکی دریافت کرده اند که اصلًا قابل قیاس 
با تسهیلات پرداخت شده به بخش تولید و صنعت کشور نیست.

همین آمار نشان می دهد که از یک سو موتورهای نقدینگی در 
حال سرعت گرفتن بوده و از سویی دیگر دولتی ها در حال گرفتن 
سهم بخش های تولیدی و خصوصی از تسهیلات بانکی هستند؛ 
به گونه ای که با ادامه این روال باید منتظر افزایش تورم و کاهش 

رشد اقتصادی در کشور بود.
نکته مهم تر آنکه این وضع تســهیلات دهی به شرکت های 
دولتی در حالی اســت که خالص بدهی بخش دولتی به شبکه 
بانکی )شامل بانک مرکزی و دیگر بانک ها و مؤسسات( طبق 
آخرین آمارهای بانک مرکزی در پایان فروردین امسال به حدود 

۶۰۴ هزار میلیارد تومان رسیده است.

همچنین از فروردین سال ۱۳۹۹ تا فروردین امسال میزان رشد 
بدهی شرکت های دولتی به شبکه بانکی بیش از ۲۲۴ درصد بوده 
است اما با این حال تسهیلات پرداختی به این شرکت ها با افزایش 

مواجه شده است.
نکته قابل توجه آنکه شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران 
در صدر تسهیلات گیرندگان است؛ این شرکت در نیمه نخست 
امسال ۳۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی دریافت کرده است 
که نشان می دهد دولت منابع کافی برای خرید کالاهای اساسی را 
ندارد و از بانک ها تسهیلات می گیرد، کالا را وارد می کند و سپس 
به عمده فروش ها می فروشد تا طلب خود را از بانک ها تسویه کند.
باید توجه شود که این شرکت کاملًا دولتی است و وام گرفتن 
آن از بانک به معنی استقراض دولت از بانک است که می تواند به 

افزایش تورم دامن بزند.
رتبه های بعدی پرداخت تسهیلات بانکی به بخش های دولتی 
مربوط به شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل، 
صندوق های بازنشستگی )صندوق بازنشستگی کشوری، صندوق 
حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد و سازمان تأمین اجتماعی(، 
دستگاه اجرایی خدمات حمایت کشاورزی، شهرداری ها، آستان 
قدس رضوی، آب و فاضلاب هفت حوزه استانی و بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی کشور مربوط می شود.
بنابراین اگرچه ادعاها مبنی بر کنترل تورم همزمان با توسعه 
بخش تولید است اما با همین گزاره ها به راحتی می توان فهمید که 
می شد با کاهش سهم بخش های دولتی، تسهیلات با بهره های 
پایین تر و بهتری به بخش تولید ارایه داد تا در این شرایط که از 
آن به عنوان »جنگ اقتصادی« یاد می شود ستون فقرات اقتصاد 

کشور کمتر دچار تلاطم شود.
در این رابطه امیرحسین اسدی مدیرکل دفتر خدمات کسب وکار 

وزارت صمت با بیان اینکه تأمین مالی اصلی ترین مشکل کسب 
و کار نیست اما از مشکلات مهم این حوزه محسوب می شود، 
اظهار کرد: تحریم، مدیریت ضعیف و عدم همکاری نظام بانکی از 
جمله عواملی هستند که تأمین مالی بخش تولید را با چالش مواجه 
کرده اند.وی افزود: متأسفانه نظام بانکی به جای اینکه پول را به 
سمت کسب و کار هدایت کند به جایی می برد که مولد نیست؛ 
در حقیقت به نظر می رسد تسهیلات به جای بخش های مولد به 

بخش های غیرمولد پرداخت می شود.
اسدی با اشاره به عملکرد بانک ها، تصریح کرد: آنچه که مبرهن 
بوده این است که صنعت کشور مشکل مالی و نقدینگی دارد و در 
تأمین سرمایه در گردش با چالش مواجه است بنابراین اگر بتوانیم 
با بانک ها به این نتیجه برسیم که اساس تأمین مالی مبتنی بر 
رتبه بندی شود، کار بزرگی کرده ایم. متأسفانه باید اذعان کنیم که 

گاهی این اتفاق نمی افتد.
وی گفت: البته از آن طرف باید به بخش صنعت هم آموزش 
بدهیم که اساس تأمین مالی فقط تسهیلات بانکی نیست. اگر 
بتوانیم روش های تأمین مالی را بهبود بخشــیم و سرمایه های 
خرد در جامعه را به سمت تولید هدایت کنیم، مشکلات عمده ای 
حل می شــود.مدیرکل دفتر خدمات کسب وکار وزارت صمت 
تاکیــد کرد: باید نظام بانکی را هدفمند و رتبه بندی بانک ها را 
بر اساس رضایت صنعت تنظیم کنیم تا وضعیت تسهیلات دهی 
بهتر شــود. آیا وظیفه بانک جز این است که به صنعت و تولید 
کشور خدمت کند؟ بانک باید بانکداری کند نه اینکه به عنوان 
منبع تأمین کسری بودجه باشد. سیاست گذار باید نظام بانکی را 
در مسیر توسعه کشور هدایت کند زیرا هر چه شرکت های دولتی 
تسهیلات کمتری بگیرند، دست بانک ها برای پرداخت تسهیلات 

به بخش خصوصی و کسب و کارها بازتر می شود.


